РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Сардинского сельского
поселения Азнакаевского
муниципального района

ГЛАВА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
Сарлы авыл ж;ирлеге Советы

БАШЛЫГЫ

ул. Центральная, д.68А, Азнакаевский
район, с. Сарлы, 423315

тел./факс (885592) 36-5-34
__________ Sarl.Azn@tatar.ru__________

Узэк урам, 68А, Азнакай район,
Сарлы авылы, 423315

тел./факс (885592) 36-5-34
Sarl.Azn@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от «11» ноября 2024г. №8

О назначении схода граждан в населенном
пункте Буляк Сарлинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан по вопросу внесения
изменений в решение схода граждан
от 18.03.2024 № 2 «О введении самообложения граждан в 2024 году
в населенном пункте Буляк Сарлинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан» и отмене решения схода граждан
от 05.11.2024 №4 «О результатах схода
граждан в населенном пункте Буляк Сарлинского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии со ст. 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.
35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в
Республике Татарстан», ст. 22 Устава Сарлинского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, Глава муниципального образования
«Сарлинское сельское поселение» Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан

1. Назначить на 13.00 часов 22 ноября 2024 года в здании СДК с.Буляк,
расположенного по адресу: РТ, Азнакаевский муниципальный район, н.п. Буляк, ул.
Центральная, Д.26Б сход граждан по вопросу внесения изменений в решение схода
граждан от 18.03.2024 № 2 «О введении самообложения граждан в 2024 году в
населенном пункте Буляк Сарлинского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан» в н.п. Буляк Сарлинского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан и отмене
решения схода граждан от 05.11.2024 №4 «О результатах схода граждан в населенном
пункте Буляк Сарлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан», для граждан, зарегистрированных в населенном пункте Буляк и
обладающих избирательным правом.

2. Определить:
- организатором схода граждан по вопросу введения самообложения в населенном

пункте Буляк Сарлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

mailto:Sarl.Azn@tatar.ru
mailto:Sarl.Azn@tatar.ru

Республики Татарстан -  Исполнительный комитет Сарлинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;

- время проведения схода граждан -  22 ноября 2024 года с 13.00 до 14.00 часов;
- место проведения схода граждан -  с. Буляк, ул. Центральная, Д.26Б, зал

Сельского дома культуры села Буляк;
3. Рекомендовать Исполнительному комитету Сарлинского сельского

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан:
- не позднее 11 ноября 2024 года обеспечить гражданам право на ознакомление с

материалами, выносимыми на решение схода граждан в Исполнительном комитете
Сарлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан по адресу: с. Сарлы, ул. Центральная, Д.68А;

- составить списки жителей населенного пункта Буляк, обладающих избирательным
правом;

- подготовить информационные материалы к сходу граждан;
- оповестить население населенного пункта Буляк в средствах массовой

информации и иными способами о сходе граждан.
4. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли Вы внести в решение схода граждан от 18.03.2024 № 2 «О введении

самообложения граждан в 2024 году в населенном пункте Буляк Сарлинского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» следующие
изменения:

1. Абзацы 9 пунктов 1,2 изложить в следующей редакции:
«- устройство, ремонт памятников (не являющихся объектами культурного

наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации) и
благоустройство прилегающей к ним территории (приобретение, установка ограждения
прилегающей территории к памятнику Победы в ВОВ в 1941-1945 годах в с. Буляк)».

2. Решение схода граждан от 05.11.2024 №4 «О результатах схода граждан в
населенном пункте Буляк Сарлинского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан» отменить

«ЗА» «ПРОТИВ».

5.Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных
стендах Сарлинского сельского поселения, опубликовать на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района (http://aznakayevo.tatarstan.ru), на официальном
сайте правовой информации (http://pravo.tatarstan.ru).

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Сарлинского сельского поселения
Азнакаевского муниципального район

http://aznakayevo.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru